

Principer och riktlinjer för baptistiska inbördes relationer

Förslag från generalsekreterarens kommission för baptistiska inbördes relationer

Inledning: BWA: Enhet och mångfald

1. "Baptist World Alliance, utbredd över alla delar av världen, finns som ett uttryck för den viktiga enheten i Kristus mellan baptister."¹
2. BWA finns som "en global rörelse som delar en bekännelse till Jesus Kristus, förbundna genom Guds kärlek att stödja, uppmuntra och styrka varandra och att förkunna och leva ut Jesu Kristi evangelium i kraft av den Heliga Anden i en förlorad och smärtfylld värld".²
3. BWA organiserar sitt arbete runt fem punkter av åtaganden; att förenas i tillbedjan och gemenskap, att vårda kärleken till mission och evangelisation, att försvara religionsfrihet och mänskliga rättigheter, att beakta mänskliga behov genom bistånd och uthållig samhällsutveckling och att främja relevant teologisk eftertanke/begrundning.³
4. BWA har från början uppfattats som en familj av "kyrkor med baptistisk trosuppfattning över hela världen".⁴ Till en början bestod BWA:s medlemmar emellertid mest av kyrkor och samfund från västvärlden. Under de senaste 100 åren har BWA-familjen vuxit till en verkligt världsvid organisation med utspritt medlemskap från öster, väster, norr och söder.
5. BWA:s tillväxt är kantad av ökad kulturell mångfald. Denna mångfald innehåller varierande kulturer, språk, vanor, historia, rasidentitet, sätt att uttrycka sin teologiska övertygelse och personliga och gemensamma möten med Kristus i olika kulturella sammanhang. BWA visar, genom Guds nåd, på ett synbart sätt den rika mångfalden i Kristi kropp.⁵
6. Ställd inför medlemskårens olikheter strävar BWA att förverkliga sin uppgift att skapa sammanhållning. BWA betraktar mångfalden som en Guds gåva och är därför viktig för att tydligt företräda Guds rike, trots uppenbara utmaningar. För att uppnå de mål som BWA bildades för, och därför fortsatt vara grunden för samarbetet mellan BWA-medlemmar, måste BWA upprätthålla en grannliga balans. Denna balans finns mellan att uppnå enhet om mål och allmänna åtaganden och att acceptera och bli välsignad av den mångfald som karaktäriserar alliansen.
7. En av BWA:s största tillgångar, med tanke på vår rika mångfald, är att skapa utrymme för dialog bland de olika kretsar som utgör BWA. Detta utrymme ger BWA möjlighet att skörda frukten av varierande bibliska, teologiska och erfarenhetsmässiga synpunkter som dess medlemmar har med sig och uttrycker i BWA-samlingar. Att framföra nya synpunkter på och kulturella uttryck för vår tro är en gåva som nådefullt delas och mottages inom BWA.

8. Från BWA:s åtagande av öppen dialog och uppriktig kommunikation mitt i våra djupgående olikheter, utgör emellertid den största utmaningen för den andliga enheten vi är kallade att upprätthålla.⁶ Utmaningen består i svårigheter att språkligt uppnå klar och tydlig och allmänt förstådd kommunikation, särskilt då den involverar översättningar till en mängd språk. Utmaningen ökar, när välmenande individer inte känner till eller inser de bibliska, kulturella, historiska eller teologiska distinktioner som förklarar synpunkter som uttrycks av vissa medlemmar i BWA-familjen.
9. Uppdraget att upprätthålla enheten inom BWA och hylla mångfalden som utmärker rörelsen, innebär att det är av vikt att vidta positiva åtgärder för att främja vår enhet och att minska tillfällena för missförstånd. Med tanke på detta fastställer BWA följande principer och riktlinjer för diskussion och dialog mellan baptister som deltar i BWA:s möten och delar arbetet inom BWA.

Principer och riktlinjer

1. "För människor är det omöjligt, men för Gud är allting möjligt" (Matt. 19:26).⁷ ... utan mig (Kristus) kan ni ingenting göra". (Joh 15:5).⁸ Alla BWA-sammanskomster äger därför rum i ett sammanhang av tillbedjan, erkännande av Guds närvaro och ledning.
2. Kristna är ofullkomliga varelser och frälsta av nåd.⁹ Vi kan därför inte förutsätta att vår kunskap eller tolkning är fullständig och fri från fel. Vi måste av den anledningen framföra våra åsikter och infallsvinklar i en anda av ödmjukhet, med en önskan att den Heliga Anden skall leda oss i tal och lyssnande till andra.
3. Alla människor är skapade till Guds avbild.¹⁰ Vi formas efter bilden av Kristus¹¹ och vi är alla delar i en enda kropp i Kristus.¹² "Vi hävdar alla folks värdighet, man och kvinna, därför att de är skapade till Guds avbild och kallade att vara helgade".¹³ Vidare, som delar av Kristi kropp hör vi varandra till.¹⁴ Hur brinnande BWA-medlemmar än må vara för de frågor eller ställningstaganden de framför, måste diskussionen/samtalet fokuseras på principer och inte på individer, kulturer, regioner, nationer eller konfessionella grupper. Våra diskussioner, samtal och debatter får inte urarta till attacker på person, mänskligheten eller äktheten i någons kristna tro och engagemang.¹⁵
4. Vi är alla medlemmar i trons gemenskap.¹⁶ Vi "hävdar, som varande Guds folk, att vi genom Helig Ande erfar ömsesidigt beroende med dem som delar detta starka lärjungaskap i kyrkan som Guds folk."¹⁷ Vi är en världsvid gemenskap av troende baptister och vi förblir ofullbordade tills vi energiskt söker höra, förstå och respektera de olika synpunkter som framförs av andra, speciellt av personer från kulturer som har varit marginaliserade genom materiell fattigdom och kolonialismens och imperialismens arv. Därför försöker vi undvika praxis och samtal som vidmakthåller attityden att en enda kultur är normerande för teologisk tillämpning för alla BWA-medlemmar.

5. BWA hyllar talets gåva som visar på vår rika mångfald. Språk är ett tecken på identitet och bekräftar någons historia och kultur. BWA inser behovet av fler möjligheter för medlemmar att höra och tala sina egna språk.¹⁸ Till det ändamålet skall BWA sträva efter att finna och använda skilda hjälpmedel som kan underlätta kommunikation på flera språk.
6. Vi är kallade att älska varandra.¹⁹ Vi visar på så sätt att vi är Kristi lärjungar.²⁰ Vi tror att sann enhet och gemenskap inte kan uppnås förrän relationer går längre än erkännande och respekt för andra mot omtanke och omsorg. Deltagare i BWA-sammankomster försöker därför skapa bestående och meningsfulla relationer genom omtänksamma och fromma samtal både i och utanför formella samlingar.
7. Vi konstaterar att baptister är kända för att ha vidsträckta åsikter och synpunkter på många frågeställningar inklusive vad som är "sanning". Vi älskar och accepterar varandra ändå.²¹ När vi tror att en åsikt eller synpunkt är bristfällig utmanar vi varandra såsom älskade familjemedlemmar snarare än som främlingar och fiender. Även rättelser av uppfattade feltolkningar måste ske med kärlek.²²
8. Vi skall tänka på varandras bästa.²³ Därför uppmuntrar vi och förväntar oss att, i situationer där en persons åsikter inte uttryckts eller förstås, kanske beroende på språkliga eller kulturella hinder, den som leder mötet på ett omsorgsfullt och respektfullt sätt låter talaren få tillfälle att förklara sig. Det bidrar till att det följande samtalet inriktas på avsett innehåll i stället för på felaktiga antaganden om vad som sagts. Varje person som talar under våra möten skall fritt få tala till punkt utan obefogat avbrott, undantaget vid ett eventuellt opassande och ovärdigt språk.
9. I våra samlingar skall allt ske värdigt och med ordning.²⁴ Alla deltagare skall respektera mötesledarens auktoritet och bemöda sig om att respektera mångfalden och leva i enheten som är den Heliga Andens gåva till BWA-familjen.

¹ Ingressen till BWA:s författning.

² BWA:s "*Vision Statement developed by the 21st Century Committee*" som antogs 2005 vid Baptisternas Världskongress i Birmingham, UK.

³ Uttalandet om BWA:s åtaganden framkom i överläggningarna i "*The 21st Century Committee*".

⁴ "*Preamble*", den officiella Inledningen till BWA:s författning som godkändes vid den konstituerande kongressen 1905. Se *The Baptist World Congress, London, July 11-19, 1905: Authorised Record of Proceedings*, (London: Baptist Union Publication Department, 1905): 330-31.

⁵ 1:a Kor 12:12, 27; Romarbrevet 12:4.

⁶ Efesierbrevet 4:3.

⁷ Matteusevangeliet 19:26.

⁸ Johannesevangeliet 15:5.

⁹ Efesierbrevet 2:05, 8, 1:a Kor 13:09.

¹⁰ Första Moseboken 1: 26-27.

¹¹ Romarbrevet 8: 29.

¹² Romarbrevet 12:4-5.

¹³ *BWA Centennial Statement* § 11.

¹⁴ Romarbrevet 12:5

¹⁵ Se Kolosserbrevet 4:6.

¹⁶ Galaterbrevet 6:10.

¹⁷ *BWA Centennial Statement* § 8.

¹⁸ Se Apg 2: 5-12.

¹⁹ Johannesevangeliet 13:34; 1:a Joh 4:7-12.

²⁰ Johannesevangeliet 13:34, 1:a Joh 4:7-12.

²¹ Romarbrevet 15:07.

²² Efesierbrevet 4:15.

²³ Filipperbrevet 2:04.

²⁴ 1 Kor 14:40.